

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Cintorín – oprava chodníkov a rozšírenie spevnených plôch

**Obstarávateľ:** Obec Zavar

**Poradové číslo:** 10

**Dátum podania:** 13.09.2023 13:45:13

**Zverejnené:** 13.09.2023 15:51:31

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie:

Verejný obstarávateľ predložil v rámci súťažných podkladov výkaz výmer (1. etapa , 2. etapa) , v ktorom v krycom liste ponechal VRN , konkrétne v položke zariadenie staveniska v celkovej cene 2500,00 EUR bez DPH. Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či túto položku požaduje v zmysle zverejneného výkazu výmer ponechať a každý uchádzač bude mať svoju cenu celkovú navýšenú o 2500,00 EUR alebo bola uvedená hodnota zverejnená omylom a uchádzač má právo zmeniť VRN na základe vlastného uváženia.

Odpoveď:

cena zostáva súčasťou zadaného Výkazu výmer. Dané podmienky boli pre každého uchádzača jasne stanovené rovnako, t.j. cenová ponuka s danou sumou, tak ako vyplýva aj zo zadania, keďže je jej súčasťou.

**Poradové číslo:** 8

**Dátum podania:** 08.09.2023 12:56:50

**Zverejnené:** 10.09.2023 22:03:58

Žiadame verejného obstarávateľa o kontrolu a aktualizáciu predloženého výkazu výmer, nakoľko položky v 1. etapa v SO01 plotový prefabrikovaný stĺpik, vrátane príslušenstva v počte 90ks a plotový - bariérový dielec, vrátane príslušenstva v počte 616 ks nezodpovedajú výkresovej časti projektovej dokumentácie.

ODPOVEĎ:

Výrobcom na takéto bariérové opletenie je viacero. Každý má inú výšku dielca.

Požiadavky na oplatenie sú: **Minimálna výška oplatenia po zapustení dielca do terénu (50mm) bude 1950mm a viac.**

**Počet dielcov zhotoviteľ v rozpočte upraví podľa konkrétneho výrobcu, ktorého ponúkne.**

**Počet stĺpikov dodávateľ (uchádzač) upraví sám podľa potreby (požadovaná dĺžka oplatenia zmysle PD je 165,74bm).**

**Poradové číslo:** 7

**Dátum podania:** 08.09.2023 09:11:37

**Zverejnené:** 10.09.2023 22:03:58

V pôvodnom zadání predložil VO v 1. etape objekty: - Oplatenie

- Spevnené plochy
- Areál. Osvetlenie
- Areál. Vodovod
- Mobiliár
- Areál. Rozhlas

V 2. etape objekty: - Oplatenie -

-Spevnené plochy

- Areál. Osvetlenie
- Areál.Vodovod
- Mobiliár
- Areál. Rozhlas

Pri vysvetľovaní VO oznámil, že areál rozhlas v 1. a v 2. etape sa nebude oceňovať. Pri ďalšom vysvetľovaní VO oznamuje, že sa nebude realizovať objekt „Mobiliár“ Otázka: Môže VO poskytnúť upravený VV 1. a 2. etapy, z ktorého bude zrozumiteľné, ktoré objekty sú predmetom súťaže?

Pripomíname, že na otázku zaslanú 7.9.2023 sme nedostali odpoveď. Otázka bola v znení: Vo výkrese č.4 sa uvažuje oplatenie s prefabrikovanou bet. platňou výšky 500 mm, T.J. do 1 poľa idú 4 ks platní. Celkovo má plot cca 166 m, T.J. 83 polí. Myslíme si, že v predloženom výkaze výmer by malo byť správne množstvo plotových bariérových dielcov 332 ks. Otázka: Opraví verejný obstarávateľ množstvo bariérových dielcov z pôvodných 616 ks na 332 ks?

Odpoveď:

VO nebude upravovať VV, ako už bolo uvedené, SO MOBILIÁR nie je predmetom tohto VO, takže uchádzač ho nebude oceňovať. Na otázku bolo zodpovedané, viď. vysvetlenie na profile VO.

**Poradové číslo:** 9

**Dátum podania:** 07.09.2023 08:42:48

**Zverejnené:** 10.09.2023 22:03:58

Vo výkrese č.4 sa uvažuje oplatenie s prefabrikovanou bet. platňou výšky 500 mm, T.J. do 1 poľa idú 4 ks platní. Celkovo má plot cca 166 m, T.J. 83 polí. Myslíme si, že v predloženom výkaze výmer by malo byť správne množstvo plotových bariérových dielcov 332 ks.

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Cintorín – oprava chodníkov a rozšírenie spevnených plôch

**Obstarávateľ:** Obec Zavar

Otázka: Opraví verejný obstarávateľ množstvo barierových dielcov z pôvodných 616 ks na 332 ks?

ODPOVEĎ: opätovne uvádzame, že výrobcov na takéto bariérové opletenie je viacero.

Každý má inú výšku dielca.

Požiadavky na opletenie sú: Minimálna výška opletenia po zapustení dielca do terénu (50mm) bude 1950mm a viac.

Počet dielcov zhotoviteľ v rozpočte upraví podľa konkrétneho výrobcu, ktorého ponúkne. Počet stĺpikov dodávateľ, uchádzač upraví sám podľa potreby (požadovaná dĺžka opletenia zmysle PD je 165,74bm.

Na základe uvedeného, bol termín na predkladanie a otváranie upravený na 14.09.2023. Viď. red. oprava na profile VO.

**Poradové číslo:** 6

**Dátum podania:** 07.09.2023 15:19:43

**Zverejnené:** 07.09.2023 22:22:00

V objekte Mobilár 2. etapa sa vo VV nachádza sviečkomat 1 ks.

Otázka: Môže VO doplniť aké vlastnosti má spĺňať tento sviečkomat? ( Koľko má mať náplní, koľko políc, aké má byť napájanie, či má vydávať mince, aká výška atď.) zároveň, žiadame predĺžiť termín odovzdania ponuky, keďže tento sviečkomat musí dodávať iná firma a bude nutné osloviť iných dodávateľov.

Odpoveď: Objekt Mobilár nie je predmetom VO.

V objekte opletenie 1. etapa sa nachádza položka p.č. 12 s textom: Plotový prefabrikovaný stĺpik, vrátane príslušenstva a položka č.13 Plotový - barierový dielec, vrátane príslušenstva. Z uvedených textov nie je jasné či sa jedná len o dodanie materiálu, alebo či sa myslí aj pokládka resp. montáž.

Otázka: Môže VO upraviť text oboch položiek a to : Položka č.12 Plotový prefabrikovaný stĺpik, vrátane príslušenstva, dodávka a montáž. Položka č.13 Plotový -barierový dielec, vrátane príslušenstva, dodávka a montáž. Aby všetci uchádzači uvažovali pri týchto položkách s pokládkou a montážou.

Odpoveď: text upravený nebude. VO oceňuje zákazku v zmysle VV, ktorého podkladom je PD, z ktorej jednoznačne vyplýva, že tovar má byť dodaný, položený a montovaný, inak by bol irelevantný.

**Poradové číslo:** 5

**Dátum podania:** 30.08.2023 15:28:48

**Zverejnené:** 06.09.2023 23:06:16

Dobrý deň,

obraciame sa na Vás so žiadosťou o vysvetlenie súťažných podkladov v súťaži zn. **28373 - WYP** vyhlásenej vo vestníku verejného obstarávania č. **164/2023** zo dňa **21.08.2023** s predmetom zákazky „**Cintorín – oprava chodníkov a rozšírenie spevnených plôch**“.

**Otázka č.1** V SP v podmienkach účasti je uvedené:

**4. k § 34 ods. 1 písm. i)** V zmysle § 112 ods. 6 v nadväznosti na § 38 ods. 5 ZVO je podmienkou účasti uchádzača preukázanie, že uchádzač disponoval min. 6-mi stavebno - výrobnými zamestnancami (murár, elektrikár a pod.) priemerne za predchádzajúce tri roky, čo uchádzač preukáže potvrdením Sociálnej poisťovne.

Aké stavebno - výrobné zamestnanie má VO na mysli ?

Odpoveď:

tak, ako je uvedené, t.j. čo súvisí s predmetom zákazky. Murár, elektrikár atď.

**Otázka č.2**

V SP B.1 Opis predmetu zákazky je uvedené, že predmetom zákazky sú uvedené nasledovné objekty:

STAVEBNÉ PRÁCE - OPLOTENIE

SPEVNENÉ PLOCHY AREÁLOVÉ

OSVETLENIE

AREÁLOVÝ VODOVOD

MOBILIÁR

AREÁLOVÝ ROZHLAS

K objektom Stavebné práce - opletenie a Areálový rozhlas chýbajú Výkazy výmer. Ak sú tieto objekty predmetom Verejného obstarávania, žiadame VO o doplnenie výkazov.

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Cintorín – oprava chodníkov a rozšírenie spevnených plôch

**Obstarávateľ:** Obec Zavar

Odpoveď:

Už bolo vysvetľované. Areálový rozhlas nie je predmetom tohto.

**Poradové číslo:** 4

**Dátum podania:** 05.09.2023 12:16:07

**Zverejnené:** 06.09.2023 23:01:29

Dobrý deň,

môže uchádzač preukázať podmienky účasti uvedené v bode 4 : "4. k § 34 ods. 1 písm. i) V zmysle § 112 ods. 6 v nadväznosti na § 38 ods. 5 ZVO je podmienkou účasti uchádzača preukázanie, že uchádzač disponoval min. 6-mi stavebno - výrobnými zamestnancami (murár, elektrikár a pod.) priemerne za predchádzajúce tri roky, čo uchádzač preukáže potvrdením Sociálnej poisťovne." aj **čestným vyhlásením o priemernom ročnom počte zamestnancov?**

s pozdravom

Odpoveď:

v zmysl § 34 ods. 3) ZVO je možné pri danom postupe nahradiť doklady k preukázaniu splnenia podmienok účasti aj Čestným vyhlásením.

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 05.09.2023 13:01:43

**Zverejnené:** 06.09.2023 22:58:47

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie dielčieho výkazu výmer k SO 06 Areálový rozhlas (v časti 1 a časti 2) vrátane projektovej dokumentácie.

V zmysle vyššie uvedeného zároveň žiadame verejného obstarávateľa o predĺženie lehoty na predkladanie cenovej ponuky.

Odpoveď:

Už bolo vysvetlené. Areálový rozhlas nie je predmetom VO.

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 05.09.2023 09:21:30

**Zverejnené:** 06.09.2023 22:57:26

### Špecifikácia a

Žiadame verejného o bstarávateľa o upresneie/vysvetlenie:

vo výkaze SO01, 1.etapa je uvedené:

*Plotový prefabrikovaný stĺpik, vrátane príslušenstva, 90ks Plotový - barierový dielec, vrátane príslušenstva, 616ks* V technickej dokumentácii nie je uvedená žiadna špecifikácia. Bez tohoto nie je možné uvedené položky oceniť. Dodá VO doplnenie dokumentácie a špecifikácie pre správne a jednoznačné ocenenie pre všetkých účastníkov?

Odpoveď:

**podklady k bariérovému oploteniu sa nachádzajú vo výkrese č.4, osadenie stĺpikov, platní a aj zakladanie (vrátané pätky pod stípy)**

vo výkaze SO01, 1.etapa je uvedené:

*Dodávka a montáž oceľového zábradlia, náterov, spojovacích a kotviacich prvkov, 11ks* V technickej dokumentácii nie je uvedená žiadna špecifikácia. Bez tohoto nie je možné uvedené položky oceniť. Dodá VO doplnenie dokumentácie a špecifikácie pre správne a jednoznačné ocenenie pre všetkých účastníkov?

Odpoveď:

**Zábradlie bude oceľové, výška 750mm, špecifikácia je vo výkrese č.4. Aj tvar. Stípy Jäkl 50/50mm, ostatné výplne „Jäkl“ 30/30mm (max do 35/35mm), graficky sú výplne navrhnuté.**

vo výkaze SO01, 2.etapa je uvedené:

*Murivo z plotových tvárnic hr. 30cm s betónovou výplňou hr. 20 cm, 12,68m3* plotové strieška + montáž V technickej dokumentácii nie je uvedená žiadna špecifikácia. Bez tohoto nie je možné uvedé položky oceniť. Dodá VO doplnenie dokumentácie a špecifikácie pre správne a jednoznačné ocenenie pre všetkých účastníkov?

Odpoveď:

**Špecifikácia a podklady k oploteniu z bet. tvárnic sa nachádzajú vo výkrese č.4**

vo výkaze SO01, 2.etapa je uvedené:

*Dodávka a montáž oceľovej zábrany pre kontajner, náterov, spojovacích a kotviacich prvkov, 2ks* V technickej dokumentácii nie je uvedená žiadna

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Cintorín – oprava chodníkov a rozšírenie spevnených plôch

**Obstarávateľ:** Obec Zavar

špecifikácia. Bez tohoto nie je možné uvedené položky oceniť. Dodá VO doplnenie dokumentácie a špecifikácie pre správne a jednoznačné ocenenie pre všetkých účastníkov?

**Odpoveď:**

Oceľové zábrany pre kontajner v zmysle prílohy (foto zverejnené na profile), výška 500mm, š=1800mm, DN 150mm, kotvený do základovej pätky 600/600/800mm z prostého betónu triedy C16/20.

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 31.08.2023 09:41:15

**Zverejnené:** 06.09.2023 22:39:36

Dobrý deň,

1. V rekapitulácii v 1. aj 2. etape sa nachádza objekt **Areálový rozhlas**. K tomuto objektu nie je predložený výkaz výmer. Otázka : Predloží obstarávateľ k tomuto objektu výkaz výmer ?

**Odpoveď:**

Nie, Areálový rozhlas (dodanie a montáž) nie je predmetom VO. Spoločnosti, ktoré sa do súťaže prihlásia, nebudú areálový rozhlas oceňovať, ich rozpočty to nebudú obsahovať.

2. Vo všetkých výkazoch výmer je poznámka, že výmery si má každý súťažiaci premerať sám a chýbajúce položky doplniť do svojej ponuky. Máme za to, že dopisovaním navyš prac do predloženého súťažiacieho rozpočtu by súťaž nebola transparentná, keďže každý uchádzač môže namerať iné výmery. Až pri realizácii vzniknutých prác z dôvodu chybných výmer budú navyš/menej práce riešené dodatkom k ZoD. Otázka : Bude požadovať obstarávateľ doplniť predložený výkaz o navyš práce, alebo sa má oceniť predložený výkaz výmer ?

**Odpoveď:**

Rozpočty a množstvá v nich, je treba dodržať a nemeniť.. ak zhotoviteľ príde na výraznejšiu chybu v množstve niektorej položky, upozorni na to! Objednávateľ to po preštudovaní zmení a zašle všetkým uchádzačom.

3. V objekte Oplotenie 1. etapa sa nachádza položka „ Dodávka a montáž oceľového zábradlia, náterov, spojovacích a kotviacich prvkov “ množstvo 11 ks. Otázka : Môže obstarávateľ bližšie určiť, resp. dodať PD, aké zábradlie a v akej dĺžke má toto zábradlie súťažiaci oceniť ? 4. V objekte Oplotenie 2. etapa sa nachádza položka „ Dodávka a montáž oceľovej zábrany pre kontajner, náterov, spojovacích a kotviacich prvkov “ množstvo 2 ks. Otázka : Môže obstarávateľ bližšie určiť, resp. dodať PD, akú zábranu a v akej dĺžke má túto zábranu súťažiaci oceniť ?

**Odpoveď:**

Zábradlie bude oceľové, výška 750mm, špecifikácia je vo výkrese č.4. Aj tvar. Stĺpiky Jäkl 50/50mm, ostatné výplne „Jäkl“ 30/30mm (max do 35/35mm), graficky sú výplne navrhnuté.

Oceľové zábrany pre kontajner v zmysle prílohy (foto), výška 500mm, š=1800mm, DN 150mm, kotvený do základovej pätky 600/600/800mm z prostého betónu triedy C16/20.